
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е  Д Е Л А М И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
« 0& » мая 2020 года № Х7

О внесении изменений в приказ Управления делами Правительства 
Ленинградской области от 7 августа 2015 года № 8 

«Об утверждении Порядка администрирования доходов бюджета 
Управлением делами Правительства Ленинградской области и органами 

исполнительной власти Ленинградской области, в отношении которых 
Управление делами Правительства Ленинградской области осуществляет 

бюджетные полномочия администратора доходов»

В целях приведения нормативных правовых актов Управления делами 
Правительства Ленинградской области в соответствие с действующим 
законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. В преамбуле приказа Управления делами Правительства Ленинградской 
области от 7 августа 2015 года № 8 «Об утверждении Порядка администрирования 
доходов бюджета Управлением делами Правительства Ленинградской области и 
органами исполнительной власти Ленинградской области, в отношении которых 
Управление делами Правительства Ленинградской области осуществляет 
бюджетные полномочия администратора доходов» (далее -  Приказ №8) слова «от 
01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации»» заменить текстом следующего содержания 
«от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»».

2. Изложить главу «Порядок реализации бюджетных полномочий 
администратора доходов» приложения №1 к Приказу №8 в следующей редакции:
«3. С целью реализации полномочий администратора доходов областного бюджета 
за органы исполнительной власти, в отношении которых Управление делами 
осуществляет бюджетные полномочия администратора доходов, за Управлением 
делами закрепляются следующие доходные источники областного бюджета:

1 08 07400 01 0000 110 Государственная пошлина за действия
уполномоченных органов субъектов Российской
Федерации, связанные с лицензированием
предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами

1 16 01072 01 0293 140 Административные штрафы, установленные
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об



2

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок при 
планировании закупок)

1 16 01072 01 9000 140 Административные штрафы, установленные
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (иные штрафы)

1 16 01152 01 9000 140 Административные штрафы, установленные
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов,
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые
должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации 
(иные штрафы)

1 16 01156 010000 140 Административные штрафы, установленные
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 
условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением 
условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, 
подлежащие зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации

1 16 07090 02 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным органом



3

субъекта Российской Федерации, казенным 
учреждением субъекта Российской Федерации

1 16 09030 02 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность
субъекта Российской Федерации в соответствии с 
решениями судов (за исключением обвинительных 
приговоров судов)

1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов субъектов Российской 
Федерации)

1 16 01092 010016 140 Административные штрафы, установленные
Главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за нарушение 
законодательства об энергосбережении и о
повышении энергетической эффективности)

1 16 01142 01 9000 140 Административные штрафы, установленные
Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (иные штрафы)

1 16 01062 01 0024 140 Административные штрафы, установленные
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые должностными
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за нарушение 
установленного федеральным законом запрета
курения табака на отдельных территориях, в 
помещениях и на объектах)



4

1 16 01072 01 0232 140 Административные штрафы, установленные
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за нарушение 
требований законодательства о передаче 
технической документации на многоквартирный 
дом и иных связанных с управлением таким 
многоквартирным домом документов)

1 16 01072 01 0233 140 Административные штрафы, установленные
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за нарушение 
правил осуществления предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными 
домами)

1 16 01092 01 9000 140 Административные штрафы, установленные
Главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации (иные штрафы)

1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные
Главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области 
связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные
Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав



5

1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные
Главой 17 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения против
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными 
законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа 
(должностного лица), осуществляющего 
муниципальный контроль)

1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1 16 01192 01 0005 140 Административные штрафы, установленные
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения против
порядка управления, налагаемые должностными
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафа за невыполнение 
в срок законного предписания (постановления, 
представления, решения) органа (должностного 
лица), осуществляющего государственный надзор 
(контроль), организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными законами на 
осуществление государственного надзора 
(должностного лица), органа (должностного лица), 
осуществляющего муниципальный контроль)



6

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых 
актов субъектов Российской Федерации

».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя управляющего делами -  главного бухгалтера Аликову Надежду 
Викторовну.

Управляющий делами V )_- }
Правительства Ленинградской области )7 А.Л. Слепухин


